[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     29.12. 2017                                                                                                                   № 1047
                                                                  г. Заринск

	Об утверждении перечня публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащими исполнению в денежной форме Администрацией района и её структурными подразделениями.

В соответствии со статьёй 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением районного Совета народных депутатов от 19.12.2017 № 49 «О бюджете муниципального образования Заринский район Алтайского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация района
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1.Утвердить перечень публичных нормативных обязательств перед физическими лицами, подлежащими исполнению в денежной форме Администрацией района и её структурными подразделениями на 2018 год (прилагается).

2.Обнародовать настоящее постановление на сайте Администрации района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района (Стерлядев Ю.И.).

Глава района

            В.Ш. Азгалдян

                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                        Района от 29.12.2017 № 1047

Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых Администрацией Заринского района и структурными подразделениями Администрации Заринского района Алтайского края

	№
	Основание  публичногонормативного обязательства НПА

	Наименование публичного нормативного обязательства
	Контингент
	Вид выплаты
	Порядок расчета (фиксированный или расчетный)
	Наименование исполнителей

	категория
	группа

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	     8

	  1
	Закон Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Образовании в Российской Федерации; Постановление Администрации

Алтайского края от 02.09.2013 №477.Об утверждении Положения о порядке и Условиях компеннсации части родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за ребёнком в образовательной организации Алтайского края, реализующей образовательную программу дошкольного образования

	Выплата компенсации части родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программ мы дошкольного образования
	Физические лица
	Родители детей, посещающих образовательные

организации,

реализующие

образовательные программы

дошкольного

образования
	Выплата денежной компенсации

	расчётный
	Комитет по об-разованию и делам молодёжи

Администрации района

	2
	Закон Алтайского края от 25.12.2005 №110-ЗС

«О вознаграждении приёмных родителей»;

Закон Алтайского края от 10.04.2007 №29-ЗС «О порядке и размере выплаты денежных средств детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, на содержание в семье опекуна

(попечителя)

приёмной семье
	Выплата денежных средств приёмной семье
	Физичес-кие лица
	Граждане, создавшие приёмные семьи
	Ежемесячные выпла-

ты
	фиксированный
	Комитет по об-

разованию и де

лам молодёжи

Администра-

ции района

	3
	Закон Алтайского края от 10.04.2007 №29-ЗС «О порядке и размере выплаты денежных средств детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, на содержание в семье опекуна

(попечителя)

приёмной семье
	Выплата денежных средств опекуну (попечителю)

на содержание ребёнка, находя-

щегося под опекой (попечительством)

	Физичес-кие лица
	Опекуны, по

печители
	Еже-месяч-ные

выплаты
	Фиксированный
	Комитет по об-

разованию и де

лам молодёжи

Администра-

ции района

	4

	Компенсационные выплаты на питание, обучающимся в муниципальных, общеобразовательных организациях, нуждающимся в социальной поддержке
	Физические лица

	Ежеме-сячные выпла

-ты
	Фиксированный
	Комитет по об-

разованию и де

лам молодёжи

Администра-

ции района

	5
	Федеральный закон от  02.03.2007 №25-ФЗ,закон

Алтайского края от 7.12.2007

№132-ЗС, решение районного

Совета народных депутатов от 08.12.2009 №51
	Доплата к пенсиям лицам, замещавшим должности муниципальной службы

Администрации

Заринского р-на
	Физические лица
	Граждане,замещавшие должности муниципальной служб

Заринского р-на
	Ежемесячные выплаты
	Фиксированный
	Администрация

района